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§ 20 Fimpförbud i lokala ordningsföreskrifter
Dnr KS 2018/542

Ärendebeskrivning
Nedskräpning med fimpar är ett vanligt inslag i stadsbilden, Trelleborg är inget 
undantag. Enligt Håll Sverige Rent är cirka 80 procent av allt skräp i stadsmiljöer 
tobaksrelaterat. Enligt gällande lagstifning omfattas fimpar av förbud mot 
nedskräpning, dock utfärdas ingen bot. Om de lokala ordningsföreskrifterna 
revideras i syfte att förtydliga rådande förbud, skulle det sannolikt bidra till ökad 
medvetenhet om att fimpar omfattas av gällande lagstiftning. För att åstadkomma 
beteendeförändring bör någon form av nudgingkampanj genomföras.

Beredning
När det gäller de lokala ordningsföreskrifterna i Trelleborgs kommun framgår det i 
dagsläget inte tydligt att nedskräpning med fimpar är förbjudet. Ett förtydligande 
skulle sannolikt innebära ökad medvetenhet hos trelleborgarna om att fimpar 
omfattas av lagstiftning gällande nedskräpning. En anledning till att särskilt lyfta 
fram fimpar, är att de utgör en mycket stor del av den totala mängden skräp i 
stadsmiljöer. Ligger det fimpar på marken ökar risken att där också hamnar annat 
skräp. Förutom att skräp påverkar miljön kostar nedskräpning pengar samt tenderar 
att leda till klotter, skadegörelse och otrygghet.

Att endast revidera de lokala ordningsföreskrifterna är sannolikt inte tillräckligt. I 
syfte att uppnå en positiv beteendeförändring bör någon form av nudgingkampanj 
genomföras. Göteborgs stad har t.ex. genomfört en sådan kampanj i syfte att 
minska nedskräpning med fimpar. Deras erfarenheter bör i så fall tas i beaktande.

Yrkande
Mikael Rubin (M) yrkar att lokala ordningsföreskrifter omarbetas för att omfatta 
fimpar och snus samt att se över möjligheten att utfärda böter vid överträdelse.

Henrik Silfverstolpe (L) yrkar att frågan om nudging tas upp när lokala 
ordningsföreskrifter är omarbetade.

Beslut
Utskottet för hållbar utveckling föreslås besluta  att föreslå kommunstyrelsen 
besluta

att omarbeta nuvarande lokala ordningsföreskrifter i syfte att tydliggöra att förbud 
råder mot nedskräpning med fimpar och snus, samt

att utreda möjligheten att utfärda böter vid nedskräpning med fimpar och snus.


